ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА ТУРАНА
ПЯТОГО СОЗЫВА
ПИЙ-ХЕМСКОГО КОЖУУНА
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
668510 Республика Тыва Пий-Хемский кожуун город Туран ул: Щетинкина, 49 тел: (39435)2-12-76

[bookmark: _GoBack]  РЕШЕНИЕ

         от «14» июня 2022 года                                                                         № 15

О внесении изменений в Решение Хурала представителей городского поселения город Туран Пий-Хемского кожууна от 12.11.2020г. № 36 «Об установлении и введении земельного налога на территории  городского поселения «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»

          На основании протеста прокуратуры Пий-Хемского района от 06.06.2022г. и в соответствии с Федеральным законом  от 23.11.2021г. № 374-ФЗ в Налоговый кодекс РФ внесены изменения по срокам уплаты земельного налога в ст. 387 ч. 2 НК РФ налогоплательщики – организации должны уплачивать налог не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом и в ст. 397 ч. 1 НК РФ. Также изменен порядок рассмотрения уведомления о выбранном для получения налогового вычета земельном участке п. 6.1 ст. 391 НК РФ. Внесены изменения в п. 1.1 ст. 391 НК РФ относительно учета сведений об изменении кадастровой стоимости, произошедшей в течении налогового периода, на основании этих изменений,  Хурал представителей города Туран, РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Решение № 36  от 12.11.2020г.  «Об установлении и введении земельного налога на территории  городского поселения «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва»:
1.1 Внести изменение в положение «О земельном налоге  на территории  городского поселения «Город Туран Пий-Хемского кожууна Республики Тыва» в раздел 2 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу», уплата налога организациями производятся в соответствии со ст. 397 ч. 1 НК;
1.2 В раздел 3 «Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками  документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы», порядок рассмотрения уведомления  о выбранном для получения налогового вычета земельном участке осуществляется в соответствии с п. 6.1 ст. 391 НК РФ;
1.3 В раздел 3 «Порядок и сроки предоставления налогоплательщиками  документов, подтверждающих право на уменьшение налоговой базы», учет сведений об изменении кадастровой стоимости произошедшей в течении налогового периода осуществляется в соответствии с п. 1.1. ст. 391 НК РФ.
      2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2023 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
       3.Данное решение опубликовать на сайте Администрации  городского поселения «город Туран Пий-Хемского района Республики Тыва».

Глава Хурала
представителей города Туран                                                    В.В Шейбин